
ВЕСТИ
Арамильские

111№15 (1560)  
29.03.2024Официально

Приложение
к постановлению

Администрации Арамильского городского округа
от 08.02.2024 № 69

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 15.12.2024 № 64

Состав 
межведомственной комиссии по рассмотрению обращений жителей по 

газификации домовладений, расположенных на территории Арамильского 
городского округа

Ф.И.О. Должность/ должность в межведомственной комиссии
Мишарина Ма-
рина Сергеевна 

 Глава Арамильского городского округа, председатель 
межведомственной комиссии;

Никоноров Павел 
Николаевич

Заместитель Главы Арамильского городского округа, 
заместитель председателя межведомственной комис-
сии

Котляр Наталья 
Николаевна

Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Муниципального бюджетного учреждения «Арамиль-
ская Служба Заказчика», секретарь межведомственной 
комиссии (по согласованию);

Члены межведомственной комиссии:
Горяченко Гали-
на Викторовна

Начальник Отдела образования Арамильского город-
ского округа (по согласованию);

Упоров Алек-
сандр Геннадье-
вич

Заместитель начальника Территориального отрасле-
вого исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области – Управления социальной поли-
тики № 25 Министерства социальной политики Сверд-
ловской области (по согласованию);

Евтюгина Елена 
Владимировна

Главный специалист отдела назначения и контроля со-
циальных пособий и компенсаций Территориального 
отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области – Управления социаль-
ной политики № 25 Министерства социальной полити-
ки Свердловской области (по согласованию);

Клименко Елена 
Николаевна

Заместитель Главы Арамильского городского округа 

Колобов Егор 
Андреевич

Главный врач Государственного автономного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Арамиль-
ская городская больница» (по согласованию);

Лысков Евгений 
Сергеевич

Начальник комплексной эксплуатационной службы 
г. Арамиль акционерного общества «ГАЗЭКС» (по со-
гласованию);

Токарева Евгения 
Сергеевна

Начальник Отдела жилищных отношений Админи-
страции Арамильского городского округа;

Тяговцева Екате-
рина Георгиевна

Начальник отдела по начислению субсидий и компен-
саций Муниципального казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского сопровождения органов местного само-
управления и муниципальных учреждений Арамиль-
ского городского округа» (по согласованию);

Черноколпаков 
Дмитрий Влади-
мирович

Депутат Думы Арамильского городского округа (по со-
гласованию);

Представитель Администрации Южного управленче-
ского округа Свердловской области (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.02.2024 № 78

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 24.04.2020 № 198 «О признании 
жилого дома, расположенного по адресу: Сысертский район, город 

Арамиль, улица Гарнизон, дом № 16 аварийным и подлежащим сносу»

 В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4 - ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить подпунктом 1.1 пункт 1 постановления Администрации 

Арамильского городского округа от 24.04.2020 № 198 «О признании жилого 
дома, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Гарнизон, дом № 16, аварийным и подлежащим сно-
су» следующего содержания:

«1.1. Произвести переселение жителей многоквартирного дома, располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица Гарнизон, дом № 16, в срок до 31.12.2035 года.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа и опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.03.2024 № 102

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 25.01.2022 № 27 « О создании пунктов временного раз-
мещения пострадавшего населения при возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Арамильского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года  
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Свердловской 
области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
Свердловской области», в целях своевременной эвакуации населения из зон 
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера и его кратко-
временного размещения в подготовленных по условиям первоочередного 
жизнеобеспечения безопасных местах, статьей 101 Областного закона от 
10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в связи 
с кадровыми перестановками 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 

от 25.01.2022 № 27 «О создании пунктов временного размещения постра-
давшего населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории Арамильского городского округа» 
следующие изменения: 

1.1 Подпункт 4.1. пункта 4 постановления изложить в следующей редак-
ции: 

«4.1. Рекомендовать заместителю начальника Межмуниципального от-
дела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» 
Д.И. Прутьяну (по согласованию) организовать сопровождение автотран-
спортных колонн по маршрутам эвакуации и дежурство постов охраны, из 
числа сотрудников МО МВД России «Сысертский», для поддержания обще-
ственного порядка в ПВР»; 

1.2. Подпункт 4.3. пункта 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4.3. Рекомендовать Директору Муниципального казенного учреждения 

«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Ара-
мильского городского округа» Н.А. Кремневой (по согласованию) органи-
зовать выделение автотранспорта для обеспечения доставки пострадавшего 
населения из зон ЧС в ПВР»;

1.3. Подпункт 4.4. пункта 4 постановления изложить в следущей редак-
ции:

«4.4. Рекомендовать председателю Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского городского округа Л.В. Кре-
стовской организовать питание пострадавшего населения в ПВР».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.03.2024 № 84

Об утверждении состава антитеррористической комиссии 
в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-
ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Решением председателя 
антитеррористической комиссии Свердловской области от 14.01.2020 года 
№ 2, на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав антитеррористической комиссии в Арамильском го-

родском округе (прилагается).
2. Назначить ответственным за организацию и материально-тех-

ническое обеспечение деятельности антитеррористической комиссии  
в Арамильском городском округе директора Муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» 
И.С. Фетисова (по согласованию).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

 4. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильско-
го городского округа от 31.01.2024 № 33 «Об утверждении состава 
антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 


